
15. 11. 2021 se celý druhý stupeň naší školy vydal na divadelní představení 

Povídky z jedné a druhé kapsy. Představení probíhalo v Kulturním domě. V 8:30 

se po usazení diváků rozezněla hudba a na pódium vstoupil herec – detektiv – a 

začal vyprávět o svém životě, když v tom mu zazvonil telefon s případem, který 

potřebuje vyšetřit. Kam zmizela pravda, láska a spravedlnost?  

Detektivovi ihned vytanul na mysli případ, který dříve vyšetřoval, pojmenovaný 

šlépěje. Dostali za úkol zjistit, proč stopy ve sněhu najednou nepokračují dál. 

Kam zmizel daný člověk? Co se stalo? Dalším podivuhodným případem bylo 

hledání žluté obálky s fialovým písmem u ministra obrany.  

Díky vzpomínání detektiva jsme se zároveň dostali i k jeho prvnímu případu 

detektiva v  soukromé praxi. Případ, kterým se proslavil. Detektiv svou 

zarputilostí zprostil obžalovaného viny, ale poté se muž ke svému činu přiznal. 

Detektiv ho však neudal, aby si nepoškodil své jméno, a tak se po nějakou dobu 

nechal tímto viníkem vydírat, než jej vyslal na jiný světadíl. 

Všechny tyto vzpomínky a rozhovory s dalšími aktéry detektivova života, vedou 

k výslednému zjištění, kam zmizela láska, pravda a svoboda. Je schována uvnitř 

každého z nás, a až bude potřeba, opět vypluje na povrch. Detektiv tedy volá na 

číslo zadavatele případu, aby mu své zjištění předal. Zjistí, že K.Č. je vlastně 

Karel Čapek, člověk, který celý život pátral po pravdě. Bohužel také zjistí, že své 

vyřešení případu volá pozdě, protože Karel Čapek ráno zemřel. 

Celý příběh pak herci uzavírají vysvětlením okolností smrti pana Karla Čapka. 

Tento závěr je velmi silný, až z něj mrazí a nutí Vám zamyslet se, jaká je situace 

u nás s pravdou, láskou a spravedlností, 83 let po jeho smrti… 

Šárka 



 

 



 

 


